



Fls. nº 133

Fundo Municipal de Educação de Aurora do Tocantins

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2019 -FME

Processo : PP 03/2019- SRP-FME

Objeto : “Aquisição de gêneros alimentícios e materiais de limpeza para atender o Fundo Municipal de Educação de Aurora do Tocantins no Exercício de 2019.”

: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AURORA DO TOCANTINS - TO

Às 09:30min. Do dia 28 de Fevereiro de 2018, reuniram-se o Pregoeiro Hudson Cardoso Severo e Equipe de Apoio para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, realizarem os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade com as disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu, no horário preestabelecido, a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento do interessado.

EMPRESAS	ME / EPP	CNPJ	REPRESENTANTE
NELSON ANTONIO MARTINS - ME	ME	20.462.466/0001-16	NELSON ANTONIO MARTINS
SUPERMERCADO SOUZA & VICTOR LTDA – ME	LTDA – ME	19.740.853/0001-98	ELIENE ANDRADE DE SOUZA REIS

Compareceram duas empresas interessadas sendo as mesmas credenciadas, e em seqüência apresentou sua proposta escrita. Após análise das propostas das participantes foram credenciadas e posteriormente foi feita a divulgação dos preços as participantes, o Pregoeiro convocou as classificadas para apresentação das propostas de acordo com o estabelecido no Edital.

As propostas foram analisadas pelo Pregoeiro e pelos membros da Equipe de Apoio, que verificaram a aceitabilidade, bem como os atendimentos de todas as propostas e especificações do Edital. Em seguida, foi efetuada a leitura, em voz alta, dos valores ofertados.

Nesta fase, foram apresentados os preços registrados no histórico abaixo, que ao final da sessão, produziu o seguinte resultado:



Fls. nº 134

Fundo Municipal de Educação de Aurora do Tocantins
LOTE 01 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	MATERIAL	UNID	QUANT.	NELSON ANTONIO MARTINS - ME	SUPERMERCADO SOUZA & VICTOR LTDA ME	VALOR TOTAL
1.	ABOBORA CABOTIÁ	KG	120	R\$ 2,70 (VENCEDOR)	R\$ 2,90	R\$ 324,00
2.	ACHOCOLATADO EM PÓ "2KG" (boa qualidade)	UND	40	R\$ 17,70 (VENCEDOR)	R\$ 17,99	R\$ 708,00
3.	ACHOCOLATADO "800 GRS" (boa qualidade)	UND	20	R\$ 9,25	R\$ 8,99 (VENCEDOR)	R\$ 179,80
4.	ACUCAR (5 KG)	PCT	60	R\$ 9,75 (VENCEDOR)	R\$ 9,99	R\$ 585,00
5.	ACUCAR REFINADO "1KG"	KG	15	R\$ 4,75	R\$ 7,60 (VENCEDOR)	R\$ 69,00
6.	APRESUNTADO	KG	100	R\$ 12,75 (VENCEDOR)	R\$ 12,99	R\$ 1275,00
7.	ARROZ TIPO 1 (5 KG)	PCT	150	R\$ 14,45	R\$ 14,00 (VENCEDOR)	R\$ 2.100,00
8.	BETERRABA	KG	150	R\$ 2,95	R\$ 2,80 (VENCEDOR)	R\$ 420,00
9.	BATATA INGLESA	KG	120	R\$ 2,95 (VENCEDOR)	R\$ 2,99	R\$ 354,00
10.	BATATA DOCE	KG	20	R\$ 2,25	R\$ 2,20 (VENCEDOR)	R\$ 44,00
11.	BISCOITO DE MAISENA "500 GRS" (boa qualidade)	PCT	60	R\$ 3,90 (VENCEDOR)	R\$ 3,95	R\$ 234,00
12.	BISCOITO DE SAL "800 GRS" (boa qualidade)	PCT	120	R\$ 6,25 (VENCEDOR)	R\$ 6,30	R\$ 750,00
13.	CEBOLA	KG	150	R\$ 3,25 (VENCEDOR)	R\$ 3,49	R\$ 487,50
14.	CENOURA	KG	150	R\$ 2,75	R\$ 2,60 (VENCEDOR)	R\$ 390,00
15.	COCO RALADO (boa qualidade)	KG	40	R\$ 18,25 (VENCEDOR)	R\$ 18,50	R\$ 730,00
16.	COMINHO "90 GRS"	UND	60	R\$ 2,30 (VENCEDOR)	R\$ 2,35	R\$ 138,00
17.	COENTRO "90 GRS"	UND	60	R\$ 2,30 (VENCEDOR)	R\$ 2,35	R\$ 138,00
18.	AÇAFRÃO "90 GRS"	UND	60	R\$ 2,30 (VENCEDOR)	R\$ 2,35	R\$ 138,00
19.	EXTRATO DE TOMATE "850 GRS" (boa qualidade)	UND	60	R\$ 6,95 (VENCEDOR)	R\$ 6,99	R\$ 417,00
20.	EXTRATO DE TOMATE "340 GRS" (boa qualidade)	UND	20	R\$ 3,75	R\$ 3,50 (VENCEDOR)	R\$ 70,00
21.	FARINHA DE MANDIOCA	KG	120	R\$ 4,00 (VENCEDOR)	R\$ 4,15	R\$ 480,00
22.	FEIJÃO TIPO 1	KG	200	R\$ 7,25	R\$ 7,20 (VENCEDOR)	R\$ 1.440,00
23.	FERMENTO BIOLÓGICO "10 GRS"	UND	100	R\$ 0,85 (VENCEDOR)	R\$ 0,89	R\$ 85,00
24.	FERMENTO BIOLÓGICO "100 GRS"	UND	30	R\$ 5,00	R\$ 4,95 (VENCEDOR)	R\$ 148,50
25.	FLOCÃO DE MILHO "500 GRS" (boa qualidade)	UND	300	R\$ 1,25	R\$ 1,20 (VENCEDOR)	R\$ 360,00
26.	FLOCAO DE ARROZ "500 GRS" (boa qualidade)	UND	40	R\$ 1,80	R\$ 1,70 (VENCEDOR)	R\$ 68,00
27.	FRANGO (CONGELADO)	KG	200	R\$ 7,45 (VENCEDOR)	R\$ 0,00	R\$ 1.490,00
28.	LEITE (CAIXINHA)	LT	1200	R\$ 3,90 (VENCEDOR)	R\$ 0,00	R\$ 4.680,00
29.	MACARRÃO (CORTADO)	KG	400	R\$ (INEXEQUIVEL)	R\$ 4,95 (VENCEDOR)	R\$ 1.980,00
30.	MARGARINA "1KG" (boa qualidade)	KG	40	R\$ 8,25	R\$ 8,20 (VENCEDOR)	R\$ 328,00
31.	MARGARINA " 500 GRS" (boa qualidade)	KG	60	R\$ 3,85 (VENCEDOR)	R\$ 3,99	R\$ 231,00
32.	MILHO DE CANJICA "500 GRS"	UND	150	R\$ 1,35	R\$ 1,30 (VENCEDOR)	R\$ 195,00
33.	MILHO DE PIPOCA "500 GRS"	UND	60	R\$ 1,70 (VENCEDOR)	R\$ 1,75	R\$ 102,00
34.	ÓLEO DE SOJA	LT	300	R\$ 3,99 (VENCEDOR)	R\$ 0,00	R\$ 1.197,00
35.	PÓ ROYAL "100GRS"	UND	50	R\$ 2,20	R\$ 2,15 (VENCEDOR)	R\$ 107,50



Fls. nº 135

Fundo Municipal de Educação de Aurora do Tocantins

36	POLVILHO	KG	120	R\$ 3,80 (VENCEDOR)	R\$ 3,99	R\$ 456,00
37	SAL	KG	40	R\$ 1,40	R\$ 1,30 (VENCEDOR)	R\$ 52,00
38	SALSICHA	KG	150	R\$ 9,45 (VENCEDOR)	R\$ 9,99	R\$ 1.417,50
39	TEMPERO COMPLETO "500 GRS"	UND	40	R\$ 5,45 (VENCEDOR)	R\$ 5,50	R\$ 218,00
40	FARINHA DE TRIGO	KG	80	R\$ 3,50	R\$ 3,45 (VENCEDOR)	R\$ 276,00
41	FUBÁ DE MILHO "500 GRS"	UND	90	R\$ 1,40	R\$ 1,30 (VENCEDOR)	R\$ 117,00
42	IOGURTE "BANDEIJA"	UND	1200	R\$ 4,85	R\$ 4,75 (VENCEDOR)	R\$ 5.700,00
43	LARANJA	KG	120	R\$ 3,50 (VENCEDOR)	R\$ 0,00	R\$ 420,00
44	LINGUIÇA CALABRESA	KG	250	R\$ 17,75 (VENCEDOR)	R\$ 0,00	R\$ 4.437,50
45	BACON	KG	30	R\$ 24,00	R\$ 23,95 (VENCEDOR)	R\$ 718,50
46	MAÇÃ (NACIONAL)	KG	100	R\$ 6,50	R\$ 6,45 (VENCEDOR)	R\$ 645,00
47	MAMÃO	KG	160	R\$ 4,50 (VENCEDOR)	R\$ 5,50	R\$ 720,00
48	MILHO EM CONSERVA "2 KG"	UND	60	R\$ 15,65	R\$ 12,99 (VENCEDOR)	R\$ 779,40
49	OVOS DE GALINHA	DZ	75	R\$ 5,50 (VENCEDOR)	R\$ 5,99	R\$ 412,50
50	PEITO DE FRANGO	KG	300	R\$ 11,00	R\$ 10,95 (VENCEDOR)	R\$ 3.285,00
51	PIMENTÃO	KG	60	R\$ 7,50	R\$ 7,49 (VENCEDOR)	R\$ 449,40
52	SUCO (FAZ 10 LTS)	PCT	450	R\$ 4,25 (VENCEDOR)	R\$ 4,99	R\$ 1.912,50
53	QUEIJO MUSSARELA	KG	100	R\$ 25,00	R\$ 24,99 (VENCEDOR)	R\$ 2.499,00
54	QUEIJO RALADO	KG	30	R\$ 0,00	R\$ 19,99 (VENCEDOR)	R\$ 599,70
55	ROSQUINHA DE COCO "800 GRS" (boa qualidade)	PCT	180	R\$ 7,95	R\$ 7,90 (VENCEDOR)	R\$ 1.422,00
56	CAFÉ "250 GRS" (boa qualidade)	UND	80	R\$ 5,75 (VENCEDOR)	R\$ 0,00	R\$ 460,00
50.	ALHO	KG	30	R\$ 17,90 (VENCEDOR)	R\$ 0,00	R\$ 537,00
51.	UVA PASSAS "500 GRS"	UND	30	R\$ 0,00	R\$ 8,50 (VENCEDOR)	R\$ 255,00
52.	UVA PASSAS "100 GRS"	UND	60	R\$ 3,45 (VENCEDOR)	R\$ 3,50	R\$ 207,00
53.	CANELA EM CASCA " 50 GRS"	UND	20	R\$ 4,35	R\$ 3,99 (VENCEDOR)	R\$ 79,80
54.	BANANA " MAÇÃ"	KG	150	R\$ 6,50	R\$ 4,50 (VENCEDOR)	R\$ 675,00
55.	BANANA " PRATA"	KG	100	R\$ 4,45 (VENCEDOR)	R\$ 4,50	R\$ 445,00
56.	BANANA " NANICA"	KG	100	R\$ 4,50	R\$ 3,50 (VENCEDOR)	R\$ 350,00
57.	CREME DE LETE "200 GRS"	UND	50	R\$ 2,75 (VENCEDOR)	R\$ 3,25	R\$ 137,50
58.	LEITE CONDENSADO "395 GRS"	UND	50	R\$ 3,95 (VENCEDOR)	R\$ 4,85	R\$ 197,50
59.	TOMATE	KG	120	R\$ 5,50 (VENCEDOR)	R\$ 5,99	R\$ 660,00
60.	REPOLHO "VERDE"	KG	80	R\$ 4,50	R\$ 4,45 (VENCEDOR)	R\$ 356,00
61.	REPOLHO "ROXO"	KG	30	R\$ 6,95	R\$ 3,99 (VENCEDOR)	R\$ 119,70
62.	CHEIRO VERDE	UND	30	R\$ 0,00	R\$ 3,50 (VENCEDOR)	R\$ 105,00
63.	ABACAXI	UND	30	R\$ 5,50 (VENCEDOR)	R\$ 5,99	R\$ 165,00
64.	MELANCIA	KG	100	R\$ 1,25 (INEXEQUIVEL)	R\$ 2,20 (VENCEDOR)	R\$ 220,00
65.	MELÃO	KG	20	R\$ 4,50	R\$ 4,45 (VENCEDOR)	R\$ 89,00
66.	MARACUJÁ	KG	20	R\$ 5,95 (VENCEDOR)	R\$ 8,99	R\$ 119,00



Fls. nº 136

Fundo Municipal de Educação de Aurora do Tocantins

67.	MORANGO "BANDEJA"	UND	20	R\$ 6,95 (VENCEDOR)	R\$ 0,00	R\$ 139,00
68.	AZEITONA "850 GRS"	UND	12	R\$ 12,75	R\$ 9,99 (VENCEDOR)	R\$ 119,88
69.	AZEITE DE OLIVA "500 ML"	UND	10	R\$ 23,65 (VENCEDOR)	R\$ 27,50	R\$ 236,50
70.	SASON "PCT"	UND	20	R\$ 3,65 (VENCEDOR)	R\$ 4,50	R\$ 73,00
71.	MAIONESE "500 GRS"	UND	12	R\$ 5,95	R\$ 3,99 (VENCEDOR)	R\$ 47,88
72.	GELATINA "20 GRS"	UND	50	R\$ 1,00 (VENCEDOR)	R\$ 1,20	R\$ 50,00
73.	MASSA P/ BOLO	UND	60	R\$ 3,25 (VENCEDOR)	R\$ 3,99	R\$ 195,00
74.	CHANTILLY	UND	12	R\$ 14,50	R\$ 14,45 (VENCEDOR)	R\$ 173,40
75.	EMUSTAB	UND	12	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
76.	ESSÊNCIA DE BAUNILHA	UND	15	R\$ 3,65 (VENCEDOR)	R\$ 0,00	R\$ 54,75
77.	BOMBOM "CX"	UND	30	R\$ 9,95 (VENCEDOR)	R\$ 10,99	R\$ 298,50
78.	BOMBOM "PCT"	UND	30	R\$ 33,95	R\$ 33,90 (VENCEDOR)	R\$ 1.017,00
79.	GOIABADA "1KG"	KG	20	R\$ 5,75 (VENCEDOR)	R\$ 5,80	R\$ 115,00
80.	PIRULITO "PCT"	PCT	50	R\$ 11,90 (VENCEDOR)	R\$ 11,99	R\$ 595,00
81.	BALA DE CARAMELO	PCT	12	R\$ 14,75	R\$ 13,30 (VENCEDOR)	R\$ 159,60
82.	BALA "MACIA"	PCT	30	R\$ 5,75 (VENCEDOR)	R\$ 5,99	R\$ 172,50
83.	JUJUBA "CX"	CX	30	R\$ 15,00	R\$ 14,99 (VENCEDOR)	R\$ 449,70
84.	REFRIGERANTE "2 LTS"	UND	150	R\$ 4,75 (VENCEDOR)	R\$ 5,99	R\$ 712,50
	VALOR TOTAL					

LOTE 02 – MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	DISCRICÃO	UNID	QUANT.	NELSON ANTONIO MARTINS - ME	SUPERMERCADO SOUZA & VICTOR LTDA ME	VALOR TOTAL
1.	ÁGUA SANITÁRIA "1 LT" (boa qualidade)	UND	200	R\$ 3,25 (VENCEDOR)	R\$ 3,99	R\$ 650,00
2.	DESINFETANTE "2 LTS" (boa qualidade)	UND	100	R\$ 5,95	R\$ 5,90 (VENCEDOR)	R\$ 590,00
3.	DESINFETANTE "1,75 LTS" (boa qualidade)	UND	100	R\$ 4,95 (VENCEDOR)	R\$ 5,49	R\$ 495,00
4.	LIMPADOR PERFUMADO " 500 ML"	UND	50	R\$ 4,45	R\$ 2,99 (VENCEDOR)	R\$ 149,50
5.	LIMPADOR PERFUMADO " 1 LT"	UND	60	R\$ 7,75	R\$ 5,99 (VENCEDOR)	R\$ 359,40
6.	SABÃO EM PÓ (1 KG) boa qualidade	KG	120	R\$ 7,85 (VENCEDOR)	R\$ 8,49	R\$ 942,00
7.	SABÃO DE BARRA "5 UND"	PCT	80	R\$ 6,45	R\$ 4,99 (VENCEDOR)	R\$ 399,20
8.	AMACIANTE "2 LTS"	UND	20	R\$ 7,25	R\$ 6,50	R\$ 130,00
9.	DETERGENTE	UND	300	R\$ 1,85	R\$ 1,80 (VENCEDOR)	R\$ 540,00
10.	LIMPADOR MULTI-USO	UND	120	R\$ 4,25	R\$ 2,99 (VENCEDOR)	R\$ 358,80
11.	LIMPADOR MULTIUSO "LIMPEZA PESADA"	UND	50	R\$ 5,45	R\$ 3,50 (VENCEDOR)	R\$ 175,00
12.	BAYGON	UND	30	R\$ 9,65 (VENCEDOR)	R\$ 11,50	R\$ 289,50
13.	SODA CAUSTICA "1 KG"	UND	06	R\$ 12,90 (VENCEDOR)	R\$ 12,99	R\$ 77,40
14.	PAPEL HIGIÊNICO "4 ROLOS"	PCT	300	R\$ 2,59 (VENCEDOR)	R\$ 2,60	R\$ 777,00
15.	ESPONJA P/ LAVAR LOUÇAS	UND	100	R\$ 1,00	R\$ 0,65 (VENCEDOR)	R\$ 65,00
16.	VASSOURA DE PÊLO	UND	30	R\$ 10,95	R\$ 7,99 (VENCEDOR)	R\$ 239,70
17.	VASSOURA PIAÇASSAVA	UND	30	R\$ 8,90	R\$ 8,99	R\$ 267,00



Fis. nº 137

Fundo Municipal de Educação de Aurora do Tocantins

18.	RODO "40CM"	UND	30	(VENCEDOR) R\$ 6,25	R\$ 7,50	R\$ 187,50
19.	RODO "60CM"	UND	60	(VENCEDOR) R\$ 8,45	R\$ 8,99	R\$ 507,00
20.	SACO P/ LIXO "15 LTS"	PCT	60	(VENCEDOR) R\$ 2,49	R\$ 2,50	R\$ 149,40
21.	SACO P/ LIXO "30 LTS"	PCT	80	(VENCEDOR) R\$ 2,49	R\$ 2,50	R\$ 199,20
22.	SACO P/ LIXO "50 LTS"	PCT	60	R\$ 2,75	(VENCEDOR) R\$ 2,50	R\$ 150,00
23.	SACO DE LIXO "100 LTS"	PCT	80	R\$ 2,75	(VENCEDOR) R\$ 2,50	R\$ 200,00
24.	ESPONJA DE AÇO	UND	60	(VENCEDOR) R\$ 1,40	R\$ 1,49	R\$ 84,00
25.	PANO DE CHÃO	UND	60	R\$ 4,95	(VENCEDOR) R\$ 4,90	R\$ 294,00
26.	ÁLCOOL "COMUM"	LT	30	(VENCEDOR) R\$ 5,45	R\$ 5,50	R\$ 163,50
27.	CESTOS P/ LIXO	UND	10	(VENCEDOR) R\$ 4,50	R\$ 4,99	R\$ 45,00
28.	PÁ P/ LIXO	UND	12	R\$ 6,50	(VENCEDOR) R\$ 3,50	R\$ 42,00
29.	FLANELA	UND	50	(VENCEDOR) R\$ 2,95	R\$ 2,99	R\$ 147,50
30.	LUVAS EMBORRACHADAS	UND	10	(VENCEDOR) R\$ 7,75	(INEXEQUIVEL) R\$ 2,99	R\$ 77,50
31.	TOUCA HIGIÊNICA	UND	200	(VENCEDOR) R\$ 0,25	(INEXEQUIVEL) R\$ 4,99	R\$ 50,00
32.	ESCOVA P/ LAVAR ROUPAS	UND	30	(VENCEDOR) R\$ 1,95	(INEXEQUIVEL) R\$ 0,65	R\$ 58,50
33.	ESCOVA P/ LAVAR BANHEIROS	UND	20	R\$ 6,25	(VENCEDOR) R\$ 6,20	R\$ 124,00
34.	PRATO DESCARTÁVEL 21 CM	PCT	150	R\$ 1,95	(VENCEDOR) R\$ 1,90	R\$ 285,00
35.	COPO DESCARTÁVEL "200 ML"	PCT	100	R\$ 3,50	(VENCEDOR) R\$ 3,49	R\$ 349,00
36.	COPO DESCARTÁVEL P/ CAFÉ	PCT	20	R\$ 2,65	(VENCEDOR) R\$ 1,99	R\$ 39,90
37.	COLHER DESCARTÁVEL	PCT	20	(VENCEDOR) R\$ 2,85	R\$ 2,99	R\$ 57,00
38.	GARFO DESCARTÁVEL	PCT	20	(VENCEDOR) R\$ 2,95	R\$ 2,99	R\$ 59,00
39.	COADOR P/ CAFÉ	UND	12	(VENCEDOR) R\$ 2,75	R\$ 6,99	R\$ 33,00
40.	GARRAFA P/ CAFÉ G.	UND	12	R\$ 0,00	(VENCEDOR) R\$ 24,50	R\$ 294,00
41.	GARRAFA P/ CAFÉ P.	UND	10	(VENCEDOR) R\$ 21,95	R\$ 21,99	R\$ 219,50
42.	GARRAFA TÉRMICA "5 LTS"	UND	12	R\$ 29,95	(VENCEDOR) R\$ 29,90	R\$ 358,80
43.	BALDE PLÁSTICO "10 LTS"	UND	10	(VENCEDOR) R\$ 6,50	R\$ 6,99	R\$ 65,00
44.	BALDE PLÁSTICO "12 LTS"	UND	10	(VENCEDOR) R\$ 7,50	R\$ 8,99	R\$ 75,00
45.	BALDE PLÁSTICO "15 LTS"	UND	10	R\$ 12,75	(VENCEDOR) R\$ 9,99	R\$ 99,90
46.	BALDE PLÁSTICO "18 LTS"	UND	10	R\$ 16,75	(VENCEDOR) R\$ 14,99	R\$ 149,90
47.	BACIA PLÁSTICO "10 LTS"	UND	10	(VENCEDOR) R\$ 7,50	R\$ 9,99	R\$ 75,00
48.	BACIA PLÁSTICO "15 LTS"	UND	10	(VENCEDOR) R\$ 11,75	R\$ 12,99	R\$ 117,50
49.	BACIA PLÁSTICO "34 LTS"	UND	10	(VENCEDOR) R\$ 17,50	R\$ 29,99	R\$ 175,00
50.	JARRA DE PLÁSTICO P/ SUCO "2 LTS"	UND	10	R\$ 12,50	(VENCEDOR) R\$ 6,50	R\$ 65,00
51.	SABONETE "90 GRS"	UND	20	R\$ 1,00	(VENCEDOR) R\$ 0,95	R\$ 19,00
52.	SABONETE INFANTIL	UND	20	R\$ 3,50	(VENCEDOR) R\$ 2,49	R\$ 49,80
53.	SHAMPOO INFANTIL	UND	12	(VENCEDOR) R\$ 9,45	R\$ 9,50	R\$ 113,40
54.	COTONETE	CX	20	R\$ 1,50	(VENCEDOR) R\$ 1,49	R\$ 29,80
55.	ALGODÃO	PCT	10	R\$ 1,95	R\$ 4,50	R\$ 45,00



Fls. nº 138

Fundo Municipal de Educação de Aurora do Tocantins

				(INEXEQUIVEL)	(VENCEDOR)	
56.	CONDICIONADOR INFANTIL	UND	10	R\$ 9,95 (VENCEDOR)	R\$ 9,99	R\$ 99,50
57.	FÓSFORO	PCT	10	R\$ 3,50	R\$ 2,99 (VENCEDOR)	R\$ 39,90
58.	ISQUEIRO GRANDE	UND	06	R\$ 3,50	R\$ 3,49 (VENCEDOR)	R\$ 20,94
59.	PILHA PALITO "2 UND"	UND	12	R\$ 5,95 (VENCEDOR)	R\$ 2,60 (INEXEQUIVEL)	R\$ 71,40
60.	PANO DE PRATO	UND	20	R\$ 5,95	R\$ 4,50 (VENCEDOR)	R\$ 90,00
61.	TOALHA DE ROSTO	UND	10	R\$ 0,00	R\$ 8,90 (VENCEDOR)	R\$ 89,00
62.	VELA P/ FILTRO	UNID	10	R\$ 5,45 (VENCEDOR)	R\$ 5,50	R\$ 54,50
63.	TORNEIRA P/ FILTRO	UNID	10	R\$ 5,75	R\$ 4,99 (VENCEDOR)	R\$ 49,90
64.	CERA LIQUIDA	UNID	20	R\$ 3,95 (VENCEDOR)	R\$ 3,99	R\$ 79,00
65.	FACA P/ COZINHA	UNID	10	R\$ 11,75 (VENCEDOR)	R\$ 14,50	R\$ 117,50
66.	ENCERADO "TOALHA DE MESA"	MTS	50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
67.	EMBALAGEM P/ PIPOCA	UND	1000	R\$ 0,00	R\$ 0,15 (VENCEDOR)	R\$ 150,00
68.	EMBALAGEM P/ CACHORRO QUENTE	UND	1000	R\$ 0,00	R\$ 0,25 (VENCEDOR)	R\$ 250,00
69.	PAPEL FILME	UND	10	R\$ 4,95	R\$ 2,85 (VENCEDOR)	R\$ 28,50
70.	PAPEL TOALHA	PCT	12	R\$ 3,50 (VENCEDOR)	R\$ 3,80	R\$ 42,00
71.	GUARDANAPO	PCT	20	R\$ 1,50	R\$ 0,79 (VENCEDOR)	R\$ 15,80
72.	TÁBUA P/ CARNE GRANDE	UND	05	R\$ 19,50 (VENCEDOR)	R\$ 19,99	R\$ 97,50
73.	PENEIRA DE AÇO	UND	05	R\$ 12,95 (VENCEDOR)	R\$ 19,99	R\$ 64,75
74.	PENEIRA PLASTICO P/ SUCO	UND	10	R\$ 6,50 (VENCEDOR)	R\$ 7,99	R\$ 65,00
75.	PANELA DE PRESSÃO "4,5 LTS"	UND	04	R\$ 39,00 (VENCEDOR)	R\$ 39,99	R\$ 156,00
76.	PANELA DE PRESSÃO "7 LTS"	UND	04	R\$ 119,50	R\$ 89,99 (VENCEDOR)	R\$ 359,96
77.	PANELA DE PRESSÃO "10LTS"	UND	04	R\$ 115,00 (VENCEDOR)	R\$ 149,99	R\$ 460,00
78.	COPO DE VIDRO GRANDE	UND	24	R\$ 3,50	R\$ 2,50 (VENCEDOR)	R\$ 60,00
79.	COPO DE VIDRO " AMERICANO"	UND	48	R\$ 1,00 (VENCEDOR)	R\$ 1,15	R\$ 48,00
80.	MALFARIZ MÉDIO "MASSADOR DE ALHO"	UND	04	R\$ 19,75	R\$ 16,99 (VENCEDOR)	R\$ 67,96
81.	VASILHA PLASTICO C/ TAMP. M.	UND	06	R\$ 12,50	R\$ 12,45 (VENCEDOR)	R\$ 74,70
82.	VASILHA PLASTICO C/ TAMP. G.	UND	06	R\$ 13,90 (VENCEDOR)	R\$ 15,90	R\$ 83,40
83.	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	UND	02	R\$ 0,00	R\$ 1.349,00	R\$ 2.698,00
84.	LIQUIDIFICADOR 5 VELOCIDADES	UND	02	R\$ 107,00 (INEXEQUIVEL)	R\$ 229,00 (VENCEDOR)	R\$ 458,00
85.	BATEDEIRA INDUSTRIAL	UND	02	R\$ 0,00	R\$ 549,00	R\$ 1.098,00
86.	FILTRO DE BARRO	UND	05	R\$ 110,00 (VENCEDOR)	R\$ 125,00	R\$ 550,00
87.	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO Nº 20	UND	02	R\$ 42,00 (VENCEDOR)	R\$ 49,99	R\$ 84,00
88.	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO Nº 26	UND	02	R\$ 66,00 (VENCEDOR)	R\$ 74,99	R\$ 132,00
89.	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO Nº 34	UND	02	R\$ 118,00 (VENCEDOR)	R\$ 134,99	R\$ 236,00
90.	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO Nº 40	UND	02	R\$ 163,00	R\$ 162,00 (VENCEDOR)	R\$ 324,00
91.	VASSOURA DE PALHA	UND	15	R\$ 7,50 (VENCEDOR)	R\$ 9,50	R\$ 112,50
92.	COLA SUPER BONDER	UND	10	R\$ 0,00	R\$ 4,90 (VENCEDOR)	R\$ 49,00
93.	BOM AR	UND	20	R\$ 9,65 (VENCEDOR)	R\$ 9,70	R\$ 193,00
	VALOR TOTAL			R\$	R\$	R\$



Fls. nº 139

Fundo Municipal de Educação de Aurora do Tocantins

Sendo assim foram declaradas vencedoras as empresas **NELSON ANTONIO MARTINS - ME**, CNPJ Nº: 20.462.466/0001-16 e **SUPERMERCADO SOUZA & VICTOR LTDA - ME** CNPJ Nº: 19.740.853/0001-98 nos valores descritos acima, sendo que a empresa **NELSON ANTONIO MARTINS - ME** deixou de apresentar a Certidão de Falência e Concordata, sendo assim o pregoeiro concedeu o prazo de 5 dias úteis para providenciar a mesma de acordo com item 10.3.1 constante no edital. Nada mais havendo a tratar, o Sr. Pregoeiro questionou o participante se havia interesse na interposição de recurso, o mesmo afirmou que não. Diante dos fatos mencionados acima, o Sr. Pregoeiro encerrou a presente sessão com a lavratura da presente ata. Após, esta foi lida às 14h57min e, por se achar conforme o ocorrido na sessão vai assinada pelo Sr. Pregoeiro, Equipe de Apoio e Presentes.

HUDSON CARDOSO SEVERO

Juraci Tavares da Cunha
Membro

Fernando Candido Costa
Membro

NELSON ANTONIO MARTINS - ME
CNPJ Nº 20.462.466/0001-16

S.MERCADO SOUZA & VICTOR LTDA - ME
CNPJ Nº: 19.740.853/0001-98